ПРОЕКТ
СОВЕТ БОЛЬШЕГРИВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
    646850   Омская область
                Нововаршавский район
                Р.п. Большегривское
                Ул. Гагарина 17
                Тел. 3-22-12
РЕШЕНИЕ

     от              №                                                               р.п. Большегривское

О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной собственностью Большегривского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большегривского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, Совет
РЕШИЛ:
 1. В Положение об управлении муниципальной собственностью Большегривского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Большегривского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 30 октября 2012 № 74, внести следующие изменения:
1)	в статье 14:
а)	в пункте 2:
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) утверждает бухгалтерскую (финансовую) отчетность и отчеты муниципального унитарного предприятия Большегривского городского поселения;»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальное унитарное предприятие Большегривского городского поселения по окончании отчетного периода представляет Администрации Большегривского городского поселения:
1) годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в случае, если муниципальное унитарное предприятие Большегривского городского поселения освобождено от обязанности представлять такую отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402- ФЗ «О бухгалтерском учете». В случае, если  муниципальное унитарное предприятие Большегривского городского поселения представляет годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в целях формирования государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, Администрация Большегривского городского поселения  получает годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность из этого государственного информационного ресурса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия;
2) иные документы, перечень которых определяется Администрацией Большегривского городского поселения.»;
3) в пункте 3 статьи 52 слово «районный» заменить словом «местный».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Большегривского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Большегривского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области по правопорядку и законности.

Председатель Совета
Большегривского городского поселения
Нововаршавского муниципального района
Омской области                                                                                  Е.Н.Толстых